ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 3153

О проведении открытого аукциона на

право заключения договоров на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций

и средств наружной информации в

Зеленодольском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 22.02.2006 №38-ФЗ «О

рекламе», решением Совета Зеленодольского муниципального района от

5 марта 2015 года №503 «О размещении рекламных конструкций и средств

наружной информации в Зеленодольском муниципальном районе»,

постановлением Исполнительного комитета ЗМР от 16.07.2015 №1478 «Об

утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории ЗМР»,

постановлением Исполнительного комитета ЗМР от 06.08.2015 №1642 «О

порядке проведения торгов на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций и средств наружной информации в

ЗМР» (с внесенными изменениями от 13.10.2016), постановлением

Исполнительного комитета ЗМР от 15 октября 2015 года №2116 «О стартовых

(начальных) ценах в торгах на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций и средств наружной информации в

ЗМР» и решением комиссии от 16 сентября 2016 года № протокола 1,

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций и средств наружной

информации в Зеленодольском муниципальном районе (далее – Торги).

2. Утвердить перечень мест размещения рекламных конструкций и

средств наружной информации с указанием: ситуационного плана, стартовой

(начальной) цены, ежемесячного размера платы за размещение на имуществе

Зеленодольского муниципального района и земельных участках, находящихся в

собственности Зеленодольского муниципального района, либо на земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена, для

выставления на аукцион, согласно приложению №1.

3. Установить размер задатка – 30% и величину повышения стоимости

(«шаг аукциона») – 5 % от стартовой (начальной) стоимости предмета Торгов.

4. Организовать проведение Торгов в Зеленодольском муниципальном

районе через специализированную организацию ОАО «Центр развития

земельных отношений Республики Татарстан» в соответствии с действующим

законодательством.

5. Обеспечить публикацию информационных сообщений о проведении

Торгов, об их результатах, об отказе в их проведении и иных условиях Торгов,

предусмотренных действующим законодательством в газете «Зеленодольская

правда», в сети «Интернет»: на официальном сайте Зеленодольского

муниципального района (http://zelenodolsk.tatarstan.ru/) и на официальном сайте

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов

www.torgi.gov.ru.

6. По итогам проведенного открытого аукциона с победителем торгов

заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и

средств наружной информации.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте правовой информации

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель               А.Х. Сахибуллин

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение № 1

к постановлению Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района РТ

от «10» ноября № 3153

№ Адрес Уточнение местоположения
Вид рекламной

конструкции

Размер

информационного

поля

Стартовая

(начальная) цена на

право заключения

договора, рублей

Ежемесячная

плата за

размещение,

рублей

1 Ленина, 27

в сторону Зеленодольского

музыкального театра (слева)

ост.Госбанк, пересечение с ул.Норкина

Еврощит 3x6м 211680 4665,6

2 Ленина, 41а

в сторону Зеленодольского

музыкального театра (слева)  возле

здания администрации

Еврощит 3x6м 211680 4665,6

3 Ленина, 51

в сторону Зеленодольского

музыкального театра (слева)  возле

свадебного салона

Еврощит 3x6м 211680 4665,6

4 Столичная, 16
в сторону Казани (слева) напротив

магазина "Эльдорадо"
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

5 Столичная, 37
в сторону Казани (справа) возле

Центра детского творчества
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

6
ул. Строителей,

7

в сторону Гари (слева) возле магазина

"Гастроном"
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

7 ул. Королева, 3а
в сторону Гари (справа) напротив

аптеки "Аделина"
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

8 Татарстан, 16
в сторону магазина "Чайка" (справа)

возле страхового общества "Талисман"
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

9 Столичная, 2В
в сторону Казани (слева) напротив

Мечети, 5 м от бровки дороги
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

10 Столичная, 2А
в сторону Казани (слева) возле Почта

России, 5 м от бровки дороги
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

11
Столичная, 30

корп.2

в сторону Казани (слева) напротив

Автоцентра "Камаз" начало, 5 м от

бровки дороги

Еврощит 3x6м 211680 4665,6

12
Столичная, 30

корп.2

в сторону Казани (слева) напротив

Автоцентра "Камаз" конец, 5 м от

бровки дороги

Еврощит 3x6м 211680 4665,6

13
Столичная, 30

корп.1

в сторону Казани (слева) напротив ЗП

"Эра", 5 м от бровки дороги
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

14 Столичная, 64

в сторону Казани (справа) напротив

ветлечебницы, 120 метров от магазина

"Стройматериалы"

Еврощит 3x6м 211680 4665,6

15 Столичная, 64

в сторону Казани (слева) напротив

ветлечебницы, 100 метров от магазина

"Стройматериалы"

Еврощит 3x6м 211680 4665,6

16 ул. Королева, 12
в сторону Гари (слева) возле киоска

цветы, 5 м от бровки ул.Комарова
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

17 ул. Королева, 13
в сторону Гари (справа) середина дома,

в 5 метрах от бровки дороги
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

18 ул. Королева, 13
в сторону Гари (справа) между домами

№13 и №15, в 5 м от бровки дороги
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

19 ул.Б.Урманче, 4
в сторону магазина "Эссен" напротив

дома (слева), 5 м от бровки дороги
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

20 ул.Б.Урманче, 6
в сторону магазина "Эссен" напротив

дома (слева), 5 м от бровки дороги
Еврощит 3x6м 211680 4665,6

21
ул.

Молодежная, 38

в сторону моста, справа напротив

стоянки

Бетонное

ограждение

(рекламный

забор) кв.м

(3*6) x 48 шт. =

864
931392 47580

Лот №1

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Ленина, д.27 (в сторону Зеленодольского

музыкального театра слева, ост. Парк Победы, пересечение с ул.

Норкина)

Ситуационный план

Место размещения еврощита

Лот №2

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Ленина, д.41а (в сторону Зеленодольского

музыкального театра слева, возле здании администрации)

Ситуационный план

Место размещения еврощита

Лот №3

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Ленина, д.51 (в сторону Зеленодольского

музыкального театра слева, возле свадебного салона)

Ситуационный план

Лот №4

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.16 (в сторону г. Казань слева,

напротив магазина «Эльдорадо»)

Ситуационный план

Лот №5

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.37 (в сторону г. Казань

справа, возле Центра детского творчества)

Ситуационный план

Лот №6

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Строителей, д.7 (в сторону Гари слева

возле магазина «Гастроном»)

Ситуационный план

Лот №7

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Королева, д.3а (в сторону Гари справа

напротив аптеки «Аделина»)

Ситуационный план

Лот №8

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Татарстан, д.16 (в сторону магазина

«Чайка» справа возле страхового общества «Талисман»)

Ситуационный план

Лот №9

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.2В (в сторону г. Казань слева

напротив Мечети, 5 метров от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №10

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.2А (в сторону г. Казань слева

возле Почта России, 5 метров от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №11

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.30 корп.2 (в сторону г.

Казань слева напротив Автоцентра «Камаз», начало дома, 5 метров

от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №12

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.30 корп.2 (в сторону г.

Казань слева напротив Автоцентра «Камаз», конец дома, 5 метров

от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №13

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.30 корп.1 (в сторону г.

Казань слева напротив ЗП «Эра», 5 метров от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №14

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.64 (в сторону г. Казань

справа напротив ветлечебницы, 120 метров от магазина

«Стройматериалы»)

Ситуационный план

Лот №15

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Столичная, д.64 (в сторону г. Казань слева

напротив ветлечебницы, 100 метров от магазина

«Стройматериалы»)

Ситуационный план

Лот №16

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Королева, д.12 (в сторону Гари слева возле

киоска цветы, 5 м от бровки дороги по ул. Комарова)

Ситуационный план

Лот №17

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Королева, д.13 (в сторону Гари справа

середина дома, 5 м от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №18

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Королева, д.13 (в сторону Гари справа

между домами №13 и №15 по ул. Королева, 5 м от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №19

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Б.Урманче, д.4 (в сторону магазина

«Эссен» напротив дома слева, 5 м от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот №20

Место размещения еврощита

Еврощит (3х6кв.м) – ул. Б.Урманче, д.6 (в сторону магазина

«Эссен» напротив дома слева, 5 м от бровки дороги)

Ситуационный план

Лот № 21

Место размещения еврощита

Конструкция на ограждении (рекламный забор)

18 кв.м х 48 шт. = 864 кв.м – ул. Молодежная, д.38 (в сторону моста

справа, напротив автостоянки)

Ситуационный план

Место размещения рекламного забора